DINAS KOPERASI DAN UKM DIY



IL. HOS. COKROAMINOTO NO. 162 YOGYAKARTA 55244 515622

http://diskopukm.jogjaprov.go.id

Pemerintah Provinsi DI Yogyakarta / DINAS KOPERASI DAN UKM DIY

Kurasi Produk PKG YIA

No. SK: 99/Kep/Set/III/2024

Persyaratan

- 1. Terdaftar di Sibakuljogja.jogjaprov.go.id
- 2. Lolos kurasi markethub sibakul
- 3. Memiliki atau sedang memproses HKI Merek
- 4. Memiliki atau sedang memproses sertifikat co branding
- 5. Khusus produk food memiliki sertifikasi PIRT/MD sesuai spesifikasi produknya
- 6. Produk selain fashion, craft, food memiliki sertifikasi produk sesuai ketentuan perundang undangan

Sistem, Mekanisme dan Prosedur

- 1. KUMKM mengisi dan mengupload data KUKM secara lengkap di aplikasi SIBAKUL
- 2. KUMKM mengisi data dan mengajukan kurasi untuk SIBAKUL MARKETHUB
- 3. Kurator SIBAKUL MARKETHUB Memberikan rekomendasi hasil kurasi
- 4. Apabila lolos kurasi SIBAKUL MARKETHUB, KUKM dapat mengajukan kurasi produk untuk Galeri PKG YIA
- 5. Dinas Koperasi dan UKM Kabupaten/Kota melakukan verifikasi aspek Legalitas dan kebenaran data usaha
- 6. Dinas Koperasi dan UKM Kabupaten/Kota memberikan rekomendasi terhadap hasil kurasi
- 7. Kurator provinsi menetapkan level kurasi produk termasuk rekomendasi perbaikan untuk level 2 dan 1, serta jumlah produk yang harus dikirim sesuai catatan hasil kurasi
- 8. QC memeriksa Sertifikat HKI Merek dan Co-Branding
- 9. Dinas Koperasi dan UKM Kab/Kota melakukan pembinaan terhadap produk KUMKM Level 2 dan 1
- 10. Dinas Koperasi dan UKM Kab/Kota melaporkan hasil pembinaan produk KUMKM yang mengikuti kurasi
- 11. QC memeriksa perbaikan produk sesuai rekomendasi kurator
- 12. KUMKM mengisi data produk di website Galeri PKG YIA dan menunjukkan bukti pendaftaran merek/sertifikat merek dan sertifikat co-branding.
- 13. KUMKM mengirimkan produk ke Galeri PKG YIA

DINAS KOPERASI DAN UKM DIY

JL. HOS. COKROAMINOTO NO. 162 YOGYAKARTA 55244 515622

http://diskopukm.jogjaprov.go.id

Pemerintah Provinsi DI Yogyakarta / DINAS KOPERASI DAN UKM DIY

Waktu Penyelesaian

60 Hari

Biaya / Tarif

Tidak dipungut biaya

Produk Pelayanan

 1. 1. Kurasi pemasaran produk KUMKM melalui Galeri Pasar Kota Gede YIA;
2. Pembinaan terhadap KUMKM yang belum lolos kurasi

Pengaduan Layanan

1. Datang Langsung

2. Kotak saran

3. email: diskopumkm@jogjaprov.go.id

4. Telepon: (0274) 515622